
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Abbonamenti a pubblicazioni, riviste e gio rnali per l’anno 2024 (aff. 4566 -

4568 - 4569) 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità – Ufficio gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento:  Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento:  Il provvedimento dispone l’abbonamento a pubblicazioni, riviste e giornali per l’anno 2024 

Importo della spesa prevista:  € 3.824,59 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e successivi decreti:  
- n. 60 dell’8 aprile 2022, con il quale sono state apportate alcune modifiche,  
- n. 63 dell’11 aprile 2023 con il quale sono stati prorogati cinque incarichi, 
- n. 111 del 18 luglio 2023 con il quale è stato conferito un incarico a decorrere dal 1° settembre 

2023,  
- n. 121 del 31 luglio 2023 con il quale sono stati conferiti ad interim due incarichi; 

 
ACCERTATO che è necessario garantire alle strutture funzionali dell’Agenzia un adeguato 

supporto tecnico-scientifico mediante l’abbonamento a pubblicazioni, riviste e giornali per l’anno 
2024; 

 
RILEVATO che per l’anno 2024 risulta necessario procedere all’acquisizione / rinnovo degli 

abbonamenti di seguito elencati tramite fornitori ivi indicati, individuati mediante ricerca di mercato: 
 
 

EDITORE / FORNITORE TITOLO RIVISTA DECORRENZA CIG N R. AFF. IMPORTO 
PRESUNTO 

Giuffrè Francis Lefebvre 
spa    p.iva 00829840156 

DeJure on line (ex Juris Data on-
line) base + 1 utenza  

28/02/2024 Z733D5118E  4566   
1716,00  

DeJure on line (ex Juris Data on-
line) utenza aggiunta  

AVEPA prot. 280229/2023 del 28.11.2023 - rep. 297/2023 - class. IX/6



2 / 3 

Infoclip srl p.iva 
04842560965   

Financial Times (copia cartacea ) 15/12/2024 

Z903D5137D  4568 

  
  
  

 2036,59 
  
  
  

Il Mattino di Padova (on-line)  31/12/2024 

Il sole 24 ore (copia cartacea ) 07/12/2024 

Italia ius (on line)  29/01/2024 

L’Informatore Agrario cartaceo + 
banca dati (on line)  01/01/2024 

Personale News - Publika - rivista 
quindicinale in PDF + newsletter 
quotidiana personale + servizio 
risposta 2 quesiti 

01/01/2024 

Rivista di Frutticoltura e di 
Ortofloricoltura (cartaceo + on 
line)  

30/06/2024 

AIDP PA                c.f. 
08230550157 

Direzione del personale 2024 
(copia cartacea ) 01/01/2024 ZF23D51564  4569  72,00 

 
DATO ATTO che gli abbonamenti sopra citati comportano una spesa complessiva di 

€ 3.824,59 (iva inclusa) calcolata sulla base delle offerte presentate, agli atti dell’Ufficio Gestione 
Sedi; 

 
VISTO l'art. 50 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023 (di seguito “codice dei contratti”) 

che stabilisce che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento diretto di servizi e forniture di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, purché 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha 

modificato l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000 euro, non sussiste l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (il Me.PA di Consip) o ad altri mercati elettronici; 

 
VISTE le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del d.p.r. 445/2000 dal legale rappresentante 

delle società Giuffrè Francis Lefebvre spa - Infoclip srl - Aidp Pa in cui le stesse dichiarano il 
possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e segg. del codice dei contratti; 

 
VISTI i DURC (Documento unico di regolarità contributiva) e verificate le annotazioni 

dell’Autorità anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi ostativi alla 
conclusione degli affidamenti citati nel presente decreto; 

 
DATO ATTO che il principio di rotazione degli affidamenti non si applica alla presente 

procedura, in quanto per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro è consentita la deroga 
ai sensi dell’art. 49, c. 6, del codice dei contratti; 

 
RITENUTO di procedere all’acquisizione delle pubblicazioni suddette a supporto dell’attività 

degli uffici e servizi dell’Agenzia; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160158 “Spese per l’acquisto di repertori, pubblicazioni, 

rassegne, giornali, riviste specializzate” del bilancio di previsione 2023 – 2025; 
 
 
 
 



3 / 3 

DECRETA 
 
 

1. di affidare direttamente, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. 
b), la fornitura degli abbonamenti alle pubblicazioni sopra citate per l’anno 2024 alle seguenti 
società: 
 
-  Giuffrè Francis Lefebvre spa, con sede in via Busto Arsizio, 40, Milano, C.F. e p.iva 

00829840156, per un importo di € 1.716,00; 
-  Infoclip srl con sede in via Lepetit 8/10, Milano, C.F. e p.iva 04842560965 per un importo di € 

2.036,59; 
-  AIDP PA con sede in via E. Cornalia 26, Milano, C.F. 08230550157, per un importo di € 72,00; 

 
2. di dare atto che l’acquisto degli abbonamenti alle pubblicazioni, riviste e giornali sopra citate 

viene effettuato mediante ordine di acquisto inviato tramite posta elettronica certificata; 
 
3. di impegnare la somma complessiva di € 3.824,59 (iva inclusa), ripartita come sopra indicato, 

esigibile entro il 31.12.2024, al capitolo 160158 del bilancio di previsione 2023 - 2025; 
 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 
dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito dell’acquisizione del DURC 
(documento unico regolarità contributiva); 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del codice dei contratti, il responsabile unico del 

procedimento (RUP) è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


